Antidotarium

li ozimi cimini ass. 3. i. mellis quod sufficit. datur in modum castanee vt supra diximus.

Trifera magna oplata est. et di trifera ab auctore vel trifera iucunda vel antiophin: quod est victoria iterpraf. sumit. n. victoria de morbo cui appetit. vel trifera dicitur a trophos quod est succus. quia magnus succus. i. magnus fructus fert. Magna di. propter magnam eff. cacia vel ad diam minoris. Facit ad dolorem stomachi et frida est cum vino decoctionis gariofilorum et nucleis muscatis. quibus materia pincit. Itra pelliculas ipsius stomachi: tunc non fert neque vomitus neque sella. et in tali casu sic trifera eribeatur. Accipe tria grana edere. quorum puluere admisto cum trifera cum vino distemperetur. **C**reneticis nullo modo des: tunc quod videtur esse frenetici et non sunt. si per frenesim remanente siccitate cerebri nimias patiuntur vigilias: quibus salter eribeatur. Accipe semine papaueris albi. tere. rempa cum lacte femine. deinde coque cortice madragore in modico aqua misce cum pinctis. et cum his trifera resoluta. datur melancolicis ex melancolia patientibus. suauem somnum prestat data cum vino somnum puocante tamen precedat purgatio. **C**Renmatis valet cum vino decoctionis olibani. **C**Periplemionis non datur nisi post diem. et ne superueniat empima. tunc datur ad masticandam sanem cum vino decoctionis mirre. **C**His qui cum ventre sanguinem faciunt valet. i. distenteris. hoc non laudo. licet tamen potest dari. sed precedente purgatione. melius tamen est meridatum in hac causa. **C**Ascariides et lumbricos necat. pifentur nuclea persicorum cum trifera miscantur. et sic cum vino tepido datur. solent etiam nuclei et distemperati datur pueris et multum fert. **C**Ad strua puocant. melius operatur pfecta sine opio sumpta cum succo artemisise: vt supra: vel cum oleo muscellino: vt comunt. Nota suppositio inde factum: ex hac trifera in primis non multo educit menstrua. sed quasi mucillagines. postea menstrua in multa quantitate. os autem mulier quotidie per totam septimanam supponere sibi. et si necesse fuerit in nocte remoueat. pfectur enim doctrinam aliorum. Nota si opus thebaicus apponatur: multo minus valet contra frigidissimas causas. multum. n. sic de opio: cum vero opium mironis apponatur efficitur operatur ptra predicta quod minus frida est. **C**Deus patet platearius ea utebatur cum opio mironis. per. ii. annos seruatur in multa virtute. in. ii. annis par. valet.

Rionfilon dicitur a viridibus folijs rute que in eo ponuntur. valet proprie quartanarijs et vere quotidiane in hyeme et vere post praedictum in sero cum vino. iiii. ps. lib. i. Recipe piperis albi. quod inter nigrum inueniatur. 3. i. piperis nigri. 3. ii. cimini ass. 3. i. zinziberis nigri piperis ana. 3. ii. piperis longi. 3. 5. petrosellini amicos dauci: anisi: elemni. spice ciperi apij fiselei costi ana. 3. 5. gariofil. 3. i. et grana v. 7. 5. bacillorum mundatorum numero. xii. folioꝝ rute viridis. 3. i. 7. 5. mel quod sufficit: datur vt supra diximus.

Riasandali dicitur a tribus generibus sandalorum que ibi inurant. datur proprie contra calorem epatis et stomachi pfectis yctericis: medietas est lib. ij. Recipe sandali albi et ru. et citri. rosa. zuccari. ana solidos duos. reubarbari: spodij: succi liquiritie seminis portulace ana. solidum. i. et 5. amili: gummi arabi. diagaganti seminis melonis citruli. cucu. et cucurbi. seminis scariole ana. solidum. i. campbore. 3. i. 7. 5. alij quadruplicant pondus ros. syrupi ro. quod sufficit. datur mane et meridie in modum castanee cum frigida.

Riasandali. scilicet tria genera sandalorum recipiens facit ad dolorem stomachi et epatis. factum ex caliditate vel ex colera. datum mane cum frigida. **C**Ad dolorem epatis vel capitis ex calore datum cum aqua citruli melonis cucumeris et cucurbitae. valet pfectis cum aqua ordei vel cum aqua decoctionis dragaganti gummi arabici liquiritie et succi eius. yctericis cum aqua decoctionis seminum diureticorum. **C**Valet ad omnem dolorem ex calida causa psumptis ex debilitate datur predicto modo. datur mane et meridie cum frigida ad modum castanee. **C**Confectur sic. pulueribus paratis additur campbora cum parte ipsorum puluerum post zuc-

carum tritum vt melloris sit saporis. pfectur cum syrupo rosaceo et decoctione aliorum. per annum seruatur.

Theodoriton yperiston. theodoriton dicitur a deo datum: yperiston idest bene expertum interpretatur: facit enim contra emigraneum dolorem et vertigines capitis: et contra fluxum flegmatis quod in faucibus et gutture decurrit. vnde fit bono quandoque sine voce: valet etiam splenicis sine febre. colorem bonum facit si simplex datur: sed si purgationem facere volueris: adhibeas. 3. ii. scamonee: et forti operabilis duodecima ps. lib. ii. Recipe aloes epatici. 3. iii. et grana. iii. et tertiam partem vnius granii. cinamomi: camedrei: acozi ana. 3. iii. croci. cassie lignee. reupontici ana. 3. ii. et grana. xvi. agarici. 3. ii. et 5. nardi costi: masticis. asari. silij. squille asse. armoniaci. bdelij: electuarij indi. ypericon epithimi: polipodij: brasice: succi piperis albi et longi. ana. 3. i. 7. 5. squillantij: zinziberis: simirne: mirabo. coloquintide scrapini opoponacis castorei: absinthij: aristologie longepetrofelini: gentiane: amomi. ana. 3. ij. diagriddi. piperis nigri ana. 3. i. mel quod sufficit: datur mane et sero cum vino calido. 3. iii.

Theodoricon euperiston. medicina est vsualis. valet ad omne vitium capitis cerebri oculoꝝ. factum ex frigido humo. pceptue ex flegmate. psumit. n. supfluos humores et purgat. et theodoricon et puluere spiritus quas recipit fiat pilule et dent quod spectes si haberi non possunt puluis alicuius aromati vt cinamomi gariofil. apponatur et datur. valet melancolicis cum vino decoctionis sene. **C**Itargicis subfumigetur prima cor nu ceruino. vel capino et cuneo dentibus interposito. palatum cum eo fricetur capite inclinato. attrahit enim flegma et purgat magna quantitate. vel fiat sicut dicemus de theodoricon. anacardino contra obliuionem. **C**Arteticam purgat. et vocem clarificat. si fiat rancedo ex siccitate et caliditate: non prodest. si fit ex viscoso flegmate faciente inequalitatem fiant pilule cum puluere amidi. ponatur sub lingua et transglutiatu paulatim diu tenendo sub lingua. **C**Afinaticis anelosis cum vino decoctionis gentiane. vel cum eo et puluere gentiane pilule fiant et datur. **C**Situm tollit prouenientes ex caliditate et siccitate ex indigestione factam cum vino decoctionis masticis et nucis muscaba. **C**Stomacis ex frigida causa eodem modo des. **C**Periplemionis nullo modo datur remanente loco sanioso: sed post periplemionem potest dari cum decoctione ordei dragaganti et gummi arabici. sed multa cautela et quantitate modica. **C**Periplemionem non laudo. **C**Empicis ydropicis ex grossis humoribus et crudis cum aqua decoctionis radice diure. vel seminum diureticorum. splenicis cum decoctione radice tamarisci. **C**Yctericis sicut theodoricon anacardini. **C**Diureticis non datur. **C**Nefticis cum decoctione diureticarum herbarum et pceptue granorum solis. **C**Colicis per colistere. **C**Paralticis podagricis arteticis pceptue datur in talibus cum aqua decoctionis rasani precedente dieta competenti et orimele diuretico vel silitico. **C**Menstrua puocat. omnibus alijs medicinis efficacior est in hoc resoluta cum oleo muscellino vel comunt et bombace supponatur vel succo artemisise. **C**Quod melius est olibus causis multertis ex frigiditate resistit. mulieres quod dicit sentunt maximam mattricum inflammationem in dextra vel sinistra parte vt etiam tumor: circumscripctus appareat. cui multum valet medicina pessarizata. resoluatur ergo cum succo artemisise et rute et addita modica aqua decoctionis maluarum colerum. et per pessarizati inicitur. **C**Re. brasice fri. sic. ex natura sui succi laxat constringit humores ex substantia. est enim etherogenea. composita substantia. brasica dicitur caulibus nondum transplantatus: sicata puluerizetur: ponitur hic ad reprimendum violentiam aliarum specierum calidarum: al confice vt legitur in antidotario. p. duos annos seruatur. dosis eius est. 3. i.

Theodoriton: anacardium ab anacardis dicitur: qui ibi reperitur: datum mirabiliter memoria reparat: vertigines capitis: et maxime posteriori parte aufert: flegma quod ibi est pur-

gat: causis matricis mirabilis confert. Si eam purgare
volueris octava pars confecta est lib. ij. Recipe alo
es epatici. ʒ. i. yrei cassie: ana. ʒ. vi. mus. grana. xvij. ʒ. iii.
ziberis anacardi carpopalsami ana. ʒ. iiii. ʒ. ʒ. solij spi
ce: mirabo. corticis: meurepiribini ana. ʒ. iiii. ʒ. ʒ. i. ga
riofilo: ʒ. ʒ. reupontici mastice: squinanti ana. ʒ. i. ʒ. gra
na. iiii. mel quod sufficit: conficitur sic. Accipe corticis
radicis feniculi bene triti ʒ. abluu lib. i. ʒ. pone in dua
bus libris aceti. Et stet ibi per septem dies ʒ. postea te
re ipsas radices. Et in eodem aceto coque vsq; ad
tertiam partem. Et cum omni diligentia cola per pari
tius: ʒ. pone in duabus libris mellis dispinmati: ʒ. bulli
at vsq; ad aceti consumptione cum tali melle confice
Supradicte aut radices colligant in maio v. iulio. qz
ante hoc tēp^o humide sunt ʒ. post hoc sicce sunt: dosis
est. ʒ. i. vel. ii. cum mulsa valet.

Theodoricus anacardini. dicitur aut anacardini ab ana
cardis quos recipit. **Ualer** ad vert. gine capitis. si fi
at ex flegmate cum decoctione polipodii. si ex melancolia cum
decoctione sene. **Ualer** ad obtinonem. obtinuo sepe fit ex frigid
tate vt ex flegmate leniente posterus cerebri: vnde forme im
preste elabuntur. datur autem bis cum decoctione polipodii vel
mellius. fiat rasura occipitii ʒ. apponatur ventose cu scarificatōe.
postmodum locus fricetur ex eodē additis humiditatibus ana
cardomni. sola etiam humiditas anacardomni confert inuncta.
Reuma capitis desecat. primo cum eo purgatio fiat. postea de
tur aliqua oplata. **Ualer** sum acut datum cum vino vel potius
cum puluere mirabolanzorum citrinorum vel conditorij. **Ualer** Sur
dicarem ʒ. tinnituz aurium tollit ʒ. resoluu cum oleo muscellino
tepidam ʒ. auribus colatura in injecta. **Ualer** Contra debilitatem
stomaci ex frigiditate cu3 vino decoctōis mastice vel nucis mu
scate. **Ualer** ad constrictionē cordis ʒ. defectuz pulsuum. constr
ctio cordis aliquādo fit ex fumo melico replente cassidā cordis
vnde fit cordis constrictio ʒ. pulsus defectus est. datur bis cum
decoctione sene. consumit ʒ. purgat melian. **Ualer** Contra tumores
epi factum ex frigiditate vt in ʒ. dropicis: si adste ventositas cu3
decoctione climi anisi. feniculi. datur si ex humore frigido cum
apozimate apij radic. petroselin feniculi. **Ualer** Ceteris ex oppi
latione venari epatis predicto mō: vel cu3. ʒ. i. eufobit. solij eu
forbitum valet in hac causa. **Spleneticis.** si fiat ex lapide
humo. factum datur vt diximus. **Ualer** Nefreticis. si fiat ex lapide
vel frigidis humoribus ʒ. grossis valet. quia multa recipit diure
ti. datur autem cum decoctione granorum solis. vel sarifragie.
Ualer Collicis valet sumptum per os. vel fiat tale clistere. cu aqua
decoctionis mercurialis resoluat theodoricon. ʒ. addito melle ʒ
oleo coletur. ʒ. iniatur per clistere. **Suppositio** etiam de eo fa
ctum multum confert. **Ualer** Contra sterilitatem si fiat propter ni
miam pinguedinem os matricis obturantem vel propter mucl
laginem contenta: ʒ. quortidionibus supponatur theodo. ca. 4.
succari consumit ʒ. extenuat pinguedinem ʒ. mundificat matri
cem. **Ualer** Contra sanguinis retentionem supponatur cum succo
artemise. **Ualer** Contra difficilem partum accipe medianum corti
cem caprefici idest sici situatici. tere: ʒ. cum theodoricon commi
sce superpone carbonibus ʒ. subfama mulierem si debet libera
ri: per hoc liberabitur. valet etiam fumigium ex solo cortice.
Ualer Contra causas vesice. ʒ. contra strangariam ʒ. disuriam de
tur vt nefreticis. **Tenuis** ʒ. delicatos reparat. si fiat ex ptisi. vel
ex illa infirmitate non prodest: sed nocet. si fiat extenuatio pro
pter indigestionem: datur cum vino decoctionis mastice per in
digestionem inepti ad nutrienduz efficiunt humo. vnde ne exte
nuatio confice cum oximelle sicut in antidotario precipitur. per
biennium durat. dosis eius est. ʒ. vi. vel. ʒ. i.